日頃は、「高知家の出会い・結婚・子育て応援団」の取り組みにつきまして、
 格別のご協力をいただき、誠にありがとうございます。

平成29年6･7月号

6・7月にお願いしたいこと

※今回、同封しているチラシについては、来月以降もできるだけ継続して設置していただきますよう  ご協力をよろしくお願いします。

 県では、子どもの発熱や嘔吐（おうと）など、よくある症状ごとに、観察の

ポイントや家庭での対応をわかりやすくまとめた「必携！お子さんの急病対応ガイ

ドブック」を作成いたしました。あわせて、子どもの急病時の対応を症状別に

まとめた動画「お子さんの急病対応ガイド」をホームページに掲載しています。

 応援団の皆様におかれましては、社員・職員等の皆様へ、こうした子育て支

援の情報をお知らせいただきますようお願いいたします。

 また、７月31日、８月３日、８月30日には、企業も個人も成長する「働き

方改革」セミナーを開催します。同封のチラシをご覧の上、セミナーへの参加

をご検討ください。

 「ガイドブック」を職場で回覧していただくほか、職場の皆様
に自由に見ていただける場所へ置いていただくようお願いいた
します。

http://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/131301/movie-shouniqq.html

※動画「お子さんの急病対応ガイド」（高知県医療政策課HP）

セ
ミ
ナ
ー
で
は
、
働
き
方
の
見
直
し
や
、

ワ
ー
ク
・ラ
イ
フ
・バ
ラ
ン
ス
の
取
り
組

み
な
ど
に
つ
い
て
、
講
演
の
ほ
か
、
県
内

の
積
極
的
な
取
り
組
み
を
進
め
て
い

る
事
業
者
の
事
例
発
表
を
行
い
ま
す
。